

# 決算補足資料

平成14年11月26日



# 14年度中間期の需要と供給

## 1. 需要(販売電力量)

億kwh、%

	H14中間	H13中間	増減	前年同期比
電 灯	127	129	2	98.9
電 力	176	177	1	99.0
電 灯 電 力 計 (特定規模需要以外の需要)	303	306	3	99.0
特定規模需要	84	84	-	100.7
販売電力量合計	387	390	3	99.3

再	一 般 需 要	284	287	3	99.1
掲	大 口 産 業 用 需 要	103	103	-	99.9

## 2. 供給(発電電力量)

億kwh、%

	H14中間	H13中間	増減	前年同期比	
自 社	水 力 (出 水 率)	25 (85.8)	22 (74.5)	3 (11.3)	115.0 (115.2)
	火 力	153	188	35	81.2
	原 子 力 (設 備 利 用 率)	199 (86.1)	159 (69.1)	40 (17.0)	124.6 (124.6)
	計	377	369	8	102.0
	他 社 受 電	62	76	14	82.1
	融 通	7	12	5	60.6
	揚 水 用	3	3	-	87.0
	合 計	429	430	1	99.8

# 14年度中間期の決算概要(単独)

## 1. 収支比較表

					億円、%
		H14中間	H13中間	増減	前年同期比
中間 経常 収益	電 灯 料	2,819	2,858	39	98.6
	電 力 料	3,952	3,999	46	98.8
	地帯間販売電力料	107	185	78	57.9
	そ の 他	145	122	23	119.4
	( 売 上 高 )	(7,000)	(7,133)	( 133)	(98.1)
合 計	7,025	7,166	140	98.0	
中間 経常 費用	人 件 費	938	950	11	98.8
	燃 料 費	711	893	181	79.6
	修 繕 費	741	871	130	85.0
	減 価 償 却 費	1,167	1,245	78	93.7
	購 入 電 力 料	518	521	2	99.4
	支 払 利 息	316	359	42	88.1
	そ の 他	1,542	1,581	38	97.5
合 計	5,936	6,423	487	92.4	
( 営 業 利 益 )		(1,402)	(1,157)	(245)	(121.2)
中間経常利益		1,088	742	346	146.7
特別利益		231	-	231	-
特別損失		154	-	154	-
中間純利益		745	474	270	157.1

## 2. 主要諸元

					円/\$、\$/b、%
		H14中間	H13中間	増減	前年同期比
為 替 レ ー ト		123.08	122.20	0.88	100.7
原 油 CIF 価 格		25.6	26.5	0.9	96.6
出 水 率		85.8	74.5	11.3	115.2
原子力設備利用率		86.1	69.1	17.0	124.6

# 14年度業績予想概要・収支算定諸元(単独)

## 1. 業績予想

億円、%

	今回見通し (11月)	当初見通し (5月)	増減	前回比
売上高	13,400程度	13,600程度	200	98.5
(営業利益)	(1,470程度)	(1,650程度)	(180)	(89.1)
経常利益	850 "	1,000 "	150	85.0
当期純利益	590 "	640 "	50	92.2

## 2. 収支算定諸元

億kwh、円/\$、\$/b、%

	今回見通し (11月)	当初見通し (5月)	増減	前回比
販売電力量	759程度	752程度	7	100.9
為替レートの	125 "	130 "	5	96.2
原油CIF価格	27 "	25 "	2	108.0
出水率	94.6 "	100 "	5.4	94.6
原子力設備利用率	84.3 "	83.0 "	1.3	101.6

# 14年度中間期の決算概要・14年度の業績予想概要(連結)

## 1. 14年度中間期収支概況(連結)

億円, %, 倍

		H14中間	H13中間	増減	前年同期比	連単倍率
中間 経常 収益	電気事業営業収益	6,962	7,118	155	97.8	-
	その他事業営業収益	330	333	2	99.1	-
	営業収益(売上高)	7,293	7,451	158	97.9	1.04
	営業外収益	28	20	8	141.7	-
	合計	7,322	7,472	150	98.0	-
中間 経常 費用	電気事業営業費用	5,543	5,937	394	93.4	-
	その他事業営業費用	319	329	9	97.2	-
	営業費用	5,863	6,266	403	93.6	-
	営業外費用	420	508	88	82.6	-
	合計	6,283	6,775	491	92.7	-
(営業利益)		(1,430)	(1,185)	(244)	(120.6)	-
中間経常利益		1,038	696	341	149.0	0.95
特別利益		231	-	231	-	-
中間純利益		842	428	414	196.7	1.13

## 2. 14年度業績予想(連結)

億円, %

		14年度	13年度	増減	前年比	
売	上	高	14,100程度	14,580	480	96.7
(営業利益)		(1,520程度)	(1,977)	(457)	(76.9)	
経常利益		820程度	994	174	82.5	
当期純利益		610程度	611	1	99.8	

本資料には、将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述は将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化などに伴い、変化することにご留意下さい。